1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июля  2025 года                                            № 41
с. Литковка

О внесении изменений и дополнений  в Административные регламенты

 Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об основных
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 26.12.2024
№ 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Уставом Литковского сельского поселения, в целях приведения
муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим
законодательством Администрация Литковского сельского поселения Тарского
муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести в Административные регламенты, утвержденные нормативными
правовыми актами Администрации Литковского сельского поселения  следующие
изменения и дополнения:

1.1. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного
участка, находящегося  в муниципальной собственности», утвержденном
Постановлением от 27.10.2020 № 67:

1.1.1. Абзац десятый подпункта 1.3.4 пункта 1.3 «Порядок информирования о
предоставлении муниципальной услуги» раздела I «Общие положения» исключить.

1.1.2. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

1.2. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе
документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов,
предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов»,
утвержденном Постановлением от 06.03.2023 № 15:

1.2.1. В пункте 1 подраздела 1. «Предмет регулирования Административного
регламента» раздела I. «Общие положения» слова «формы контроля за
предоставлением услуги, досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений
и действий (бездействия) Администрации поселения, его должностных лиц и
работников» исключить.

1.2.2. Подпункт 6 пункта 50 подраздела 18. «Иные требования, в том числе
учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в МФЦ и
особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме»
раздела II. «Формы контроля за исполнением Административного регламента»
исключить.

1.2.3. Раздел IV. «Формы контроля за предоставлением муниципальной
услуги» и Раздел V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и
действий (бездействия) Администрации поселения, а также специалистов,
должностных лиц Администрации поселения при предоставлении муниципальной
услуги» исключить.

1.3. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление выписок из реестра муниципального имущества Литковского

2

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»,
утвержденном Постановлением от 20.02.2023 № 14:

1.3.1. Подпункт 6 пункта 43 подраздела 18. «Иные требования, в том числе
учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в МФЦ и
особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» раздела
II. «Формы контроля за исполнением Административного регламента» исключить.

1.3.2. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

1.4. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача справок о наличии печного или газового отопления», утвержденном
Постановлением от 09.12.2020 № 83:

1.4.1. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

1.5. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности Литковского сельского поселения, без
предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденном
Постановлением от 27.10.2020 № 65:

1.5.1. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

1.6. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, в аренду без проведения торгов», утвержденном Постановлением от
16.07.2018 № 45:

1.6.1. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

1.7. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности», утвержденном Постановлением от
14.02.2017 № 11:

1.7.1. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

1.8. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, без проведения торгов», утвержденном Постановлением от
14.02.2017 № 10:

1.8.1. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

1.9. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление письменных разъяснений налоговым органам,
налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных

3

нормативных правовых актов Литковского сельского поселения Тарского
муниципального района Омской области о местных налогах и сборах», утвержденном
Постановлением от 01.07.2015 № 24/1:

1.9.1. В подпункте 1.1.1. пункта 1.1. «Предмет регулирования» раздела I.
«Общие положения» слова «формы контроля за предоставлением услуги,
досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия)
Администрации поселения, его должностных лиц и работников» исключить.

1.9.2. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

1.10. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Рассмотрение уведомлений об окончании строительства или реконструкции
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома»,
утвержденном Постановлением от 28.10.2020 № 70:

1.10.1. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

1.11. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Рассмотрение уведомлений о планируемом сносе объекта капитального
строительства и уведомлений о завершении сноса объекта капитального
строительства», утвержденном Постановлением от 28.10.2020 № 68:

1.11.1. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

1.12. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель,
находящихся в собственности поселения из одной категории в другую (за
исключением земель сельскохозяйственного назначения)», утвержденном
Постановлением от 27.10.2020 № 66:

1.12.1. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

1.13. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача, продление и закрытие ордера на производство работ, определенных
правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории
Литковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»,
утвержденном Постановлением от 20.11.2017 № 63:

1.13.1. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

1.14. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,
находящихся в частной собственности», утвержденном Постановлением от
21.07.2022 № 59:

1.14.1. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем

4

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

1.15. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Присвоение (изменение), аннулирование адреса объекту недвижимости»,
утвержденном Постановлением от 10.12.2015 № 53:

1.15.1. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

1.16. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача технических условий на подключение (присоединение) объектов
капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
водоснабжения в границах Литковского сельского поселения Тарского
муниципального района Омской области», утвержденном Постановлением от
30.05.2016 № 43:

1.16.1. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

1.17. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача документов (копии лицевого счёта, выписки из похозяйственной
книги, справок», утвержденном Постановлением от 19.12.2011 № 35:

1.17.1. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

1.18. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в
аренду», утвержденном Постановлением от 19.12.2011 № 33:

1.18.1. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

1.19. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельным категориям граждан
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденном
Постановлением от 14.02.2017 № 9:

1.19.1. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

1.20. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача справки, подтверждающей, что сельскохозяйственная продукция
произведена на принадлежащем (принадлежащих) гражданину или членам его семьи
земельном участке (участках), используемом (используемых) для ведения личного
подсобного хозяйства, садоводства и огородничества», утвержденном
Постановлением от 26.02.2021 № 7:

1.20.1. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

5

1.21. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Обмен земельных участков, находящихся в собственности муниципального
образования, на земельные участки, находящиеся в частной собственности»,
утвержденном Постановлением от 12.02.2019 № 7:

1.21.1. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

1.22. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Совершения нотариальных действий на территории Литковского сельского
поселения Тарского муниципального района», утвержденном Постановлением от
19.03.2012 № 5:

1.22.1. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

1.23. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Выявление бесхозяйного имущества на территории Литковского сельского
поселения Тарского муниципального района Омской области и оформление его в
муниципальную собственность», утвержденном Постановлением от 08.12.2015 № 50:

1.23.1. Разделы IV. «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» и  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Официальный вестник Литковского сельского поселения» и на официальном сайте
Литковского сельского поселения Тарского муниципального района по адресу по
адресу: https://litkovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Литковского сельского  поселения
Тарского муниципального района
Омской области                                                                                        В.В.Корженков

https://litkovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/